
Gestor - AUZENILDO SOUSA COSTA / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação
Rua Duque de Caxias, Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CHIZUHQ4OUOTPHJMHZIKFA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Serra Dourada
1 Quinta-feira • 2 de Dezembro de 2021 • Ano  • Nº 2622

 
 

Prefeitura Municipal de  
Serra Dourada publica: 

 
 
 
 
 Extrato de Termo de 1º Apostilamento ao Contrato Nº 158/2021. 
 Extrato de Termo de 1º Apostilamento ao Contrato Nº 161/2021. 
 Extrato de Termo de 1º Apostilamento ao Contrato Nº 164/2021. 



                       Estado da Bahia 
           Município de Serra Dourada 
                      CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079 
                      CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br  
 

 1 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
ESPÉCIE: 1º Apostilamento ao Contrato nº 158/2021. Contratada: J F VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF Nº 08.901.678/0001-57. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL 
DE SERRA DOURADA/BA – Fundo Municipal de Assistência Social. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial 
SRP nº 008/2021. Objeto do Contrato: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, material de higiene 
e limpeza, material de escritório, utensílios, brinquedos, tecidos e material para artesanato), de acordo as 
necessidades, quantidades, condições e especificações constantes no Edital e anexos, observado as 
especificações constantes da Ata de Registro de Preços nº 002/2021. Objeto de Apostilamento: APOSTILAR o 
contrato nº 158/2021, objetivando a modificação unilateral do contrato registrado e publicado através do nº 
158/2021 de 06/07/2021, por parte da Administração, visando alteração da Dotação Orçamentaria, Cláusula Quarta 
(4.0), do referido instrumento contratual, acrescenta o seguinte Projeto/Atividade e fonte de recurso, 
Projeto/Atividade: 08.244.999.2060 – MANUTENÇÃO DO CRAS (PSB), Fonte de Recurso 29, respaldado nas 
disposições do § 8° do art. 65 da Lei n°. 8.666/1993, bem como do Acórdão nº 976/2005 do Plenário do Tribunal de 
Contas da União. A contar de 04 de novembro de 2021. 
Serra Dourada/Ba, 03 de novembro de 2021. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Jeise Luara de Souza 

Secretária Municipal de A. Social 
CONTRATANTE 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
ESPÉCIE: 1º Apostilamento ao Contrato nº 161/2021. Contratada: COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF Nº 15.811.747/0001-05. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL 
DE SERRA DOURADA/BA – Fundo Municipal de Assistência Social. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial 
SRP nº 008/2021. Objeto do Contrato: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, material de higiene 
e limpeza, material de escritório, utensílios, brinquedos, tecidos e material para artesanato), de acordo as 
necessidades, quantidades, condições e especificações constantes no Edital e anexos, observado as 
especificações constantes da Ata de Registro de Preços nº 004/2021. Objeto de Apostilamento: APOSTILAR o 
contrato nº 161/2021, objetivando a modificação unilateral do contrato registrado e publicado através do nº 
161/2021 de 06/07/2021, por parte da Administração, visando alteração da Dotação Orçamentaria, Cláusula Quarta 
(4.0), do referido instrumento contratual, acrescenta o seguinte Projeto/Atividade e fonte de recurso, 
Projeto/Atividade: 08.244.999.2060 – MANUTENÇÃO DO CRAS (PSB), Fonte de Recurso 29, respaldado nas 
disposições do § 8° do art. 65 da Lei n°. 8.666/1993, bem como do Acórdão nº 976/2005 do Plenário do Tribunal de 
Contas da União. A contar de 04 de novembro de 2021. 
Serra Dourada/Ba, 03 de novembro de 2021. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Jeise Luara de Souza 

Secretária Municipal de A. Social 
CONTRATANTE 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
ESPÉCIE: 1º Apostilamento ao Contrato nº 164/2021. Contratada: FABRICIO TEIXEIRA DE NOVAES ME, inscrita 
no CNPJ/MF Nº 30.619.186/0001-40. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL DE 
SERRA DOURADA/BA – Fundo Municipal de Assistência Social. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial SRP 
nº 008/2021. Objeto do Contrato: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, material de higiene e 
limpeza, material de escritório, utensílios, brinquedos, tecidos e material para artesanato), de acordo as 
necessidades, quantidades, condições e especificações constantes no Edital e anexos, observado as 
especificações constantes da Ata de Registro de Preços nº 005/2021. Objeto de Apostilamento: APOSTILAR o 
contrato nº 164/2021, objetivando a modificação unilateral do contrato registrado e publicado através do nº 
164/2021 de 06/07/2021, por parte da Administração, visando alteração da Dotação Orçamentaria, Cláusula Quarta 
(4.0), do referido instrumento contratual, acrescenta o seguinte Projeto/Atividade e fonte de recurso, 
Projeto/Atividade: 08.244.999.2060 – MANUTENÇÃO DO CRAS (PSB), Fonte de Recurso 29, respaldado nas 
disposições do § 8° do art. 65 da Lei n°. 8.666/1993, bem como do Acórdão nº 976/2005 do Plenário do Tribunal de 
Contas da União. A contar de 04 de novembro de 2021. 
Serra Dourada/Ba, 03 de novembro de 2021. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Jeise Luara de Souza 

Secretária Municipal de A. Social 
CONTRATANTE 

 
 

 
 

1 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serra Dourada

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CHIZUHQ4OUOTPHJMHZIKFA

Quinta-feira
2 de Dezembro de 2021
2 - Ano  - Nº 2622

Apostilamentos


		2021-12-02T13:35:28+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




